

---

# ***KK Holding, Vojens A/S***

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 32 88 49 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6/6 2016

Jesper Aabenhus  
Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	KK Holding, Vojens A/S Lysbjergvej 6 Hammelev 6500 Vojens  CVR-nr.: 32 88 49 46 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Haderslev
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Søberg Kent Nielsen Hans Struck Jesper Aabenhus Rasmussen, formand Jens Lassen
<b>Direktion</b>	Kjeld Søberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Nørregade 30 6100 Haderslev

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden hermed forbundet aktivitet.

Aktiviteterne i dattervirksomheder samt associerede virksomheder består primært i at drive VVS-virksomhed eller hertil tilknyttede aktivitetsområder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.078.782, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 23.530.682.

Årets resultat anses under hensyntagen til årets forløb for acceptabelt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-67.414</b>	<b>-23.137</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-31.154</u>	<u>-31.154</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-98.568</b>	<b>-54.291</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	3.939.955	4.134.598
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	213.119	245.812
Finansielle indtægter	3	55.030	34.287
Finansielle omkostninger	4	<u>-54.801</u>	<u>-24.862</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.054.735</b>	<b>4.335.544</b>
Skat af årets resultat	5	<u>24.047</u>	<u>11.937</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>4.078.782</b>	<b>4.347.481</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt udbytte i årets løb	3.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	856.520	1.408.799
Overført resultat	<u>222.262</u>	<u>2.938.682</u>
	<b>4.078.782</b>	<b>4.347.481</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.307	93.461
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>62.307</b>	<b>93.461</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	22.184.341	20.142.701
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.792.231	1.507.183
Ansvarlig lånekapital, associeret virksomhed	9	476.971	659.057
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>24.453.543</b>	<b>22.308.941</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.515.850</b>	<b>22.402.402</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.275.505	1.604.552
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		155.000	100.000
Andre tilgodehavender		3.736	3.720
Selskabsskat		15.792	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.450.033</b>	<b>1.708.272</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>75.484</b>	<b>679.892</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.525.517</b>	<b>2.388.164</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.041.367</b>	<b>24.790.566</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		667.000	667.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.835.713	7.952.908
Overført resultat		14.027.969	13.805.707
<b>Egenkapital</b>	10	<b>23.530.682</b>	<b>22.425.615</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	13.708	21.963
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.022	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		69.609	23.965
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>87.339</b>	<b>45.928</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	17.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.290.358	2.301.223
Anden gæld		110.488	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.423.346</b>	<b>2.319.023</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.423.346</b>	<b>2.319.023</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.041.367</b>	<b>24.790.566</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	3.939.955	4.107.367
Værditilvækst i forbindelse med aktiehandel	0	27.231
	<u>3.939.955</u>	<u>4.134.598</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	213.119	245.812
	<u>213.119</u>	<u>245.812</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	32.910	1.063
Renteindtægter associerede virksomheder	21.914	32.903
Andre finansielle indtægter	206	321
	<u>55.030</u>	<u>34.287</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	53.437	24.862
Andre finansielle omkostninger	1.364	0
	<u>54.801</u>	<u>24.862</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-15.792	-3.369
Årets udskudte skat	-8.255	-8.568
	<b>-24.047</b>	<b>-11.937</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	952.863	1.062.208
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-975.976	-1.073.210
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-934	-935
	<b>-24.047</b>	<b>-11.937</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		155.769
Kostpris 31. december		155.769
Ned- og afskrivninger 1. januar		62.308
Årets afskrivninger		31.154
Ned- og afskrivninger 31. december		93.462
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>62.307</b>
Afskrives over		5 år

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	11.484.795	11.320.795
Tilgang i årets løb	48.024	164.000
Kostpris 31. december	<u>11.532.819</u>	<u>11.484.795</u>
Værdireguleringer 1. januar	8.657.906	7.300.480
Årets resultat	3.939.955	4.107.367
Udbytte til moderselskabet	-1.950.361	-2.777.172
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>27.231</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>10.647.500</u>	<u>8.657.906</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>4.022</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>22.184.341</u></b>	<b><u>20.142.701</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
VVS Søberg A/S	Haderslev	667.000	100%
Haderslev Entreprenseselskab ApS	Haderslev	125.000	100%
Sydgas ApS	Haderslev	125.000	100%
Energi og Miljø Vojens A/S	Haderslev	500.000	100%
Energiservice+ A/S	Rødovre	3.000.000	70%
Rosinfelt Invest ApS	Haderslev	125.000	100%

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	237.855	412.855
Afgang i årets løb	0	-175.000
Kostpris 31. december	<u>237.855</u>	<u>237.855</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.245.363	1.180.801
Årets afgang	0	-181.250
Årets resultat	213.119	245.812
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	26.285	0
Værdireguleringer 31. december	<u>1.484.767</u>	<u>1.245.363</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>69.609</u>	<u>23.965</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.792.231</u></b>	<b><u>1.507.183</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S	Haderslev	600.000	33,3%
Sønderjyske Byggeselskab ApS	Haderslev	200.000	50%
Håndværkerselskabet ApS	Haderslev	150.000	16,7%

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Ansvarlig lånekapital, as- socieret virk- somhed DKK
Kostpris 1. januar	659.057
Tilgang i årets løb	21.914
Afgang i årets løb	-204.000
Kostpris 31. december	<u>476.971</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>476.971</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	667.000	7.952.908	13.805.707	22.425.615
Betalt udbytte i årets løb	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	26.285	0	26.285
Årets resultat	0	856.520	3.222.262	4.078.782
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>667.000</b>	<b>8.835.713</b>	<b>14.027.969</b>	<b>23.530.682</b>

Selskabskapitalen består af nominel TDKK 500 A-aktier og nominel TDKK 167 B-aktier. Hver aktie andrager TDKK 1 eller multipla heraf.

A- og B-aktier er ligestillede, så ingen aktier har særlige rettigheder.

## 11 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	13.708	21.963
	<b>13.708</b>	<b>21.963</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse i dattervirksomhed:		
Aktier i Energiservice+ A/S	6.317.001	5.204.579
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for depositum, lejekontrakt i dattervirksomhed:		
Aktier i Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S	1.792.231	1.394.446

## Eventualforpligtelser

Den tilknyttede virksomhed, Energiservice+ A/S (70 % ejet) er inddraget i en igangværende sag, hvor en øvrig deltager har stillet muligt tilbagebetalingskrav på op til 9,5 mio. DKK. Efter møder med denne part og en juridisk vurdering af sagen, er det ledelsens klare opfattelse at kravet maksimalt kan opgøres til 0,5 mio. DKK, hvilket beløb er indregnet som en forpligtelse i Energiservice+ A/S's årsrapport for 2015.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søberg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne Sydgas ApS', Energi og Miljø Vojens A/S', Haderslev Entrepriseselskab ApS', Rosinfelt Invest ApS' og VVS Søberg A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 10.753.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 1.750.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for den associerede virksomhed Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 3.958.



# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søberg Holding ApS, Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens  
Kent Nielsen Holding ApS, Dyssebakken 31, 6500 Vojens.
